
 
 

 476 769 011, 476 753 330, Fax:476 702 585, IČ:62242504, DIČ:CZ62242504, Účet u KB, a.s. Most: 0100 č.ú.:1406491 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660 

e-mail:info@dpmost.cz     http://www.dpmost.cz 
F-A/DPML-S-368 

verze 5 

 

 

Smlouva o dílo č. 129/2023/190 I 
 

Smluvní strany uzavírají smlouvu dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále také jen „občanský zákoník“). 

 

I. Smluvní strany 

 

obchodní firma  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

sídlo               434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

zastoupený  MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva 

IČO       62242504 

DIČ       CZ62242504     

bankovní spojení   Komerční banka, a.s., pobočka Most 

číslo účtu        1406491/0100 

obchodní rejstřík  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660  

(dále jen objednatel) 

 

osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních za objednatele: 

XXX 

 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických za objednatele:  

XXX  

 

 

       

obchodní firma  Valbek spol. s.r.o. 

sídlo                   Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 

zastoupený XXX  

IČO   482 66 230 

DIČ   CZ48266230 

bankovní spojení Raiffeisenbank, a.s. 

číslo účtu  9000803461/5500 

obchodní rejstřík  vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487  

(dále jen zhotovitel) 

 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických za zhotovitele: 

     

XXX    

XXX 

http://www.dpmost.cz/


 
 

 476 769 011, 476 753 330, Fax:476 702 585, IČ:62242504, DIČ:CZ62242504, Účet u KB, a.s. Most: 0100 č.ú.:1406491 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660 

e-mail:info@dpmost.cz     http://www.dpmost.cz 
F-A/DPML-S-368 

verze 5 

 

II. Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je realizace zpracování projektové dokumentace 

„Modernizace tramvajové trati Nádraží – Poliklinika, Litvínov“ (dále také jen „dílo“) ve 

stupni dokumentace pro společné povolení a dokumentace pro provedení stavby včetně 

zajištění inženýrské činnosti a výkon činnosti autorského dozoru, a to v souladu 

s požadavky objednatele, v souladu s příslušnými zákonnými normami a předpisy. 

 

Předmětem zpracování je úsek Litvínov, nádraží (za přejezdem) – Litvínov, poliklinika 

včetně otočky. Výchozími podklady předanými objednatelem pro zpracování jsou : 

- „Studie komplexní modernizace tramvajové trati ve městě Litvínov“, zpracovatel 

Václav Brejška a PRO CEDOP s.r.o., 11/2021,  

- projektová dokumentace „Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most - 

Litvínov“, Valbek spol. s r.o., (zak. č. 16-UL01-010, 05/2018) 

- stavební povolení na projekt „Modernizace a rekonstrukce TT Most – Litvínov“ čj. 

DUCR265/19/Kj s nabytím právní moci 23.02.2019, 

- projektová dokumentace „Modernizace a rekonstrukce TT Most – Litvínov, úprava 

terminálu Litvínov“, Valbek, spol. s.r.o., (zak. č. 21-LI11-008, 08/2021), 

- energetický výpočet. 

 

2.2 Zhotovitel je povinen v rámci díla provést (nikoliv výlučně): 

- zpracování Dokumentace pro společné povolení (DUSP) v souladu s obecně 

závaznými předpisy, zejména zák. č. 183/2006 Sb., Stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, platnými technickými normami a vnitropodnikovými normami 

objednatele vč. zajištění potřebných terénních průzkumů a dalších podkladů (např. 

podklady pro majetkoprávní vypořádání), potřebných pro její bezvadné vyhotovení v 

rozsahu dle skutečností, které byly smluvním stranám známy v době uzavření této 

smlouvy o dílo,   

- předání Dokumentace pro společné povolení (DUSP) v konceptu k připomínkovému 

řízení objednateli, vyhodnocení připomínek objednatele a na základě výsledku 

projednání provést jejich zapracování do čistopisu DUSP,  

- zpracování Projektové dokumentace pro provedení stavby (PDPS) v souladu s obecně 

závaznými předpisy, zejména 183/2006 Sb., Stavební zákon a zák. č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dalšími relevantními 

právními normami, platnými technickými normami a vnitropodnikovými normami 

objednatele vč. zajištění potřebných terénních průzkumů a dalších podkladů, 

potřebných pro její bezvadné vyhotovení.  

 

2.3 Součástí díla je zajištění následujících činností: 

- vyhotovení průzkumů – geodetické zaměření terénu včetně zjištění průběhu 

inženýrských sítí na základě podkladů poskytnutých jejich správci, diagnostika 

vozovek, diagnostický průzkum a zaměření průběhu zatrubněné vodoteče Divoký 

potok, akustická studie, inženýrsko-geologický průzkum (rešerše a ověření jejích 

výsledků) 

http://www.dpmost.cz/


 

3 

 

- projednání DUSP s DOSS a dalšími dotčenými subjekty v rozsahu potřebném pro 

podání žádosti o povolení záměru (výkon inženýrské činnosti), 

- součinnost pro podání žádosti o povolení záměru k příslušným orgánům, 

- ve stupni PDPS vypracování soupisu prací a oceněného výkazu výměr – rozpočtu 

(bez obchodních značek, bez označení výrobců, popř. odkazu na ně) v cenové 

soustavě OTSKP. 

 

2.4 V rámci zpracování projektové dokumentace (DUSP a následně PDPS) bude navržena 

rekonstrukce / modernizace minimálně v následujícím rozsahu dle výchozích podkladů 

(viz 2.1): 

- tramvajová trať v úseku Litvínov, nádraží – Litvínov, poliklinika, včetně kolejového 

napojení do vozovny Litvínov a otočky Litvínov, poliklinika 

- dotčený rozsah pozemních komunikací, 

- inženýrské sítě související s provozem na tramvajové trati (trolejové vedení, trakční 

kabely, kabely informačního systému, VO a mobiliář zastávek), 

- zatrubněná vodoteč v prostoru úprav otočky Litvínov, poliklinika,  

- elektrické ovládaní a vyhřívání výhybek dle specifikace objednatele, 

- veřejné osvětlení, 

- SSZ pro zabezpečení přejezdů TT, 

- vyvolané úpravy inženýrských sítí, 

- dopravně inženýrská opatření během výstavby (DIO). 

 

2.5 Objednatel je povinen předat zhotoviteli připomínky k předanému konceptu DUSP bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 pracovních dnů od předání konceptu. 

Připomínky nezbavují zhotovitele odpovědnosti za správnost a úplnost Projektové 

dokumentace. 

 

2.6 Objednatel požaduje konzultovat se zhotovitelem Projektovou dokumentaci průběžně na 

společných jednáních v sídle společnosti objednatele a to minimálně 1x za měsíc během 

zpracovávání projektové dokumentace. Na jednáních bude projednávána projektová 

dokumentace v rozpracovanosti, a to jak z hlediska technického, tak z hlediska nákladů.  

 

2.7 Výkonem autorského dozoru dle této smlouvy se zabezpečuje informovanost objednatele 

o dodržování základních parametrů díla – stavby v souladu se stavebním povolením, 

s projektovou dokumentací a podmínkami závazných nebo doporučujících technických 

norem a rozhodnutí příslušných orgánů. Součástí činnosti zhotovitele bude i výkon 

autorského dozoru v době realizace stavby na základě zpracované projektové 

dokumentace. Autorský dozor bude provádět zejm. (nikoliv výlučně) následující činnosti: 

- technická pomoc při přípravě zadávací dokumentace pro výběr dodavatele 

stavby, zejména s ohledem na schopnost objednatele směřující ke stanovení 

smluvních podmínek spolupráce mezi dodavatelem stavby a projektantem pro 

realizaci stavby;  

- zpracování odpovědí na dotazy k projektové části zadávací dokumentace v rámci 

vysvětlování zadávací dokumentace zájemci o veřejnou zakázku na stavební 

práce do 2 pracovních dnů po jejím obdržení zhotovitelem – nebude-li možné 

odpověď poskytnout do 2 pracovních dnů po obdržení dotazu zhotovitelem, 

navrhne zhotovitel možný termín a podrobně vysvětlí, proč nelze termín dodržet 

a neprodleně dohodne s objednatelem na akceptovatelném prodloužení termínu;  



 

4 

 

- účast na jednáních hodnotící komise ve funkci odborného poradce hodnotící komise, 

bude-li požadována;  

- vypracování porovnání cenových nabídek jednotlivých účastníků o veřejnou zakázku 

na dodávku stavby a vymezení odchylek od ceny podle projektové dokumentace, 

bude-li požadováno; 

- věcné posouzení případných zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny na 

dodávku stavby, bude-li požadováno;  

- dozor bude zahrnovat rovněž dohled projektantů jednotlivých profesí nad souladem 

stavby s projektovou dokumentací a bude zhotovitelem vykonáván se vší odbornou 

péčí, kterou lze po něm spravedlivě požadovat;   

- účast na kontrolních dnech stavby, výrobních výborech a jiných souvisejících 

jednáních svolaných objednatelem dle potřeb stavby; v případě, že realizace stavby 

vyžaduje upřesnění nebo úpravy týkající se architektonického, urbanistického nebo 

dispozičního řešení, tyto zhotovitel v rámci autorského dozoru na základě pokynu 

objednatele provede;  

- kontrola a odsouhlasování realizační dokumentace stavby a výrobní dokumentace, 

spolupráce při výběru dodavatelů a při uvedení díla do provozu;  

- na základě výzvy objednatele poskytnutí součinnosti a technické pomoci z pozice 

zhotovitele projektové dokumentace v rámci stavby objednateli;  

- při zjištění nedodržení projektové dokumentace stavby uvědomí bez zbytečného 

odkladu o této skutečnosti, zpravidla zápisem do stavebního deníku, objednatele; 

dodavatele stavby uvědomí v případě nebezpečí z prodlení;   

- v případě požadavku se aktivně účastní předání a převzetí díla, zahájení případného 

zkušebního provozu, měření v době zkušebního provozu, předkolaudační a kolaudační 

prohlídky stavby.  

 

Při výkonu autorského dozoru je zhotovitel povinen uvědomit bez zbytečného odkladu 

objednatele, zjistí-li nedodržení projektové dokumentace, právních předpisů, technických 

norem a podmínek stanovených stavebním povolením. Osoba pověřená výkonem 

autorského dozoru provádí v případě potřeby zápisy do stavebního deníku o své účasti na 

stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, o 

návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků 

provádění stavby zpravidla zapisuje do stavebního deníku případně jiným vhodným 

písemným způsobem. Zhotovitel bude při výkonu činností dle této smlouvy jednat vždy 

v zájmu objednatele jako stavebníka. 

 

Projektová dokumentace ve stupni „Dokumentace pro společné povolení (DUSP)“ bude 

objednateli předána v tištěné podobě v 5 vyhotoveních a dále v elektronické podobě na 

vhodném nosiči (např. flash disk) a to ve formátu PDF a dále v editovatelném formátu 

(DWG, DOC/DOCX, XLS/XLSX). Příslušný počet výtisků Projektové dokumentace bude 

spolu s dalšími potřebnými dokumenty předán zhotovitelem na příslušné úřady, zejména 

na příslušný stavební úřad. 

 

Projektová dokumentace ve stupni „Dokumentace pro provedení stavby (PDPS)“ bude 

objednateli předána v tištěné podobě v 5 vyhotoveních a dále v elektronické podobě na 

vhodném nosiči (např. flash disk) a to ve formátu PDF a dále v editovatelném formátu 

(DWG, DOC/DOCX, XLS/XLSX).  

 



 

5 

 

Zhotovitel předá nejen samotnou projektovou dokumentaci, ale rovněž zpracované 

průzkumy, zaměření, dokladovou část žádosti o povolení záměru, DIO, výkaz výměr a 

rozpočet ve formátu XLS, PDF, XC4. 

 

2.8 Zhotovitel je v rámci sjednané ceny za dílo povinen zabezpečit veškeré práce, dodávky a 

služby v souladu s předloženou cenovou nabídkou ze dne 21.3.2023 (např. poplatky, 

doprava, clo atd.). 

 

2.9 Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat a zajistit realizaci díla v rozsahu své nabídky, dle 

obecně závazných platných právních předpisů a dle platných českých technických norem 

a současných uživatelských standardů. 

 

III. Doba a místo plnění 

 

3.1 Zahájení prací bude provedeno ihned po podpisu smlouvy. 

 

3.2 Termín plnění díla   

 

průzkumy a studie:- geodetické zaměření terénu 
- diagnostický průzkum a zaměření průběhu 

zatrubněné vodoteče Divoký potok 

29. 12. 2023 

koncept DUSP 
včetně předběžného rozpočtu a harmonogramu prací 

17. 1. 2024 

průzkumy a studie: 
- inženýrsko-geologický průzkum – rešerše a ověření 

- diagnostika vozovek 

- akustická studie 

17. 6. 2024 

čistopis DUSP 
včetně rozpočtu v členění dle SO/PS a harmonogramu 
prací 

17. 6. 2024 

podání žádosti o povolení záměru 25. 6. 2024 

PDPS 
do 2 měsíců od nabytí právní 
moci rozhodnutí o povolení 
záměru 

zajištění autorského dozoru (AD – během výstavby, 
v dohodnutém rozsahu max 300 h); v případě 
požadavku objednatele na výkon AD v rozsahu 
přesahujícím 300 h činí odměna zhotovitele 850 Kč bez 
DPH za každou další hodinu výkonu AD. 

v době realizace stavby; 
v případě překročení termínu 
dokončení stavby 31.12.2027 
je zhotovitel oprávněn upravit 
odměnu za AD např. o inflaci, 
růst mezd či zvýšení dalších 
nákladů 

 
 

3.3 Objednatel není povinen převzít dílo, bude-li vykazovat vady bránící užití díla. 

 

IV. Cena  

 

4.1 Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná a činí 5.700.000,- Kč bez DPH (slovy pět 

milionů sedm set tisíc korun českých). 

 



 

6 

 

dokumentace pro společné povolení (DUSP)  

inženýrská činnost pro podání žádosti o povolení záměru  

dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  

autorský dozor (AD – během výstavby300 h)  

průzkumy a studie:  
- geodetické zaměření terénu 

- diagnostický průzkum a zaměření průběhu zatrubněné 

vodoteče Divoký potok 

 

průzkumy a studie:  
- inženýrsko-geologický průzkum – rešerše a ověření 

- diagnostika vozovek 

- akustická studie 

 

Cena celkem  5 700 000 Kč bez DPH 

 
Vypočtená částka neobsahuje daň z přidané hodnoty. Předmět plnění podléhá režimu 

přenesení daňové povinnosti podle § 92e zákona o DPH č. 235/2004 Sb., v platném 

znění. Pro příjemce plnění vzniká povinnost daň doplnit a přiznat. 

 

4.2 Sjednaná cena zahrnuje cenu veškerých prací, dodávek a služeb obsažených v čl. II. této 

smlouvy. 

 

4.3 Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a je stanovena jako 

nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Cena je stanovena v české měně a zahrnuje 

veškeré náklady spojené s provedením díla (např. clo a celní poplatky, pojištění, balení, 

přepravu do místa plnění apod.).  

 

4.4 Provedení veškerých dodatečných dodávek či služeb musí být vždy předem písemně 

schváleno objednatelem. 

 

4.5 Zhotovitel je povinen provést dodatečné práce, dodávky či služby požadované 

objednatelem pouze za předpokladu, že s jejich provedením zhotovitel souhlasí. O těchto 

vícepracích uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě. 

 

4.6 Vzájemně odsouhlasené soupisy provedených prací (předávací protokol) poslouží jako 

podklad pro zpracování faktur a eventuální vypořádání vzájemných vztahů za okolností 

uvedených v článku VIII. této smlouvy.  

 

4.7 Zhotovitel se řádně seznámil s předmětem plnění a do ceny díla zohlednil veškeré 

potřebné práce. 

 

4.8 Na základě požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést orientační ocenění 

dodatečných prací, dodávek či služeb před jednáním o schválení změny formou 

změnového listu. 

 

4.9 Případné dodatečné práce, dodávky či služby budou oceněny dohodou stran. 

 
4.10 Dodatečné práce mohou být stranami sjednány i formou ocenění změnového listu včetně 

oceněného položkového rozpočtu (výkazu výměr). 

 



 

7 

 

  



 

8 

 

V. Platební podmínky 

 

5.1 Cena za dílo bude zaplacena objednatelem na základě vystavených faktur (daňových 

dokladů). Fakturace proběhne po odevzdání jednotlivých částí díla dle předložené 

nabídky (viz příloha č. 1 této smlouvy), součástí fakturace bude odsouhlasený předávací 

protokol provedených prací. 

 

5.2 Faktura bude vystavena po oboustranně odsouhlaseném předávacím protokolu – tento 

bude součástí faktury. To neplatí, je – li objednatel v prodlení s odsouhlasením 

správného předávacího protokolu nebo s převzetím díla nebo jeho části. 

 

5.3 Splatnost faktury je do 21 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje 

z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu 

ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena. 

 

5.4 Daňový doklad obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, také náležitosti 

daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. a údaje dle § 435 občanského 

zákoníku. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel 

oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 

náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 

5.5 Veškeré platby na účet zhotovitele se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 

uvedeného v článku I. této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že se jedná o zveřejněné číslo 

bankovního účtu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

5.6 Ceny mohou být navýšeny pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě, pokud 

dojde v průběhu mezi podpisem smlouvy a předáním díla ke změně daňových předpisů 

upravujících DPH. 

 

5.7 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu konečné faktury ve výši až 5 % bez DPH 

z fakturované částky v případě, že při předávání díla budou zjištěny jakékoliv vady a 

nedodělky. Objednatel je povinen uhradit pozastavenou částku do 21 dnů ode dne, kdy 

zástupce objednatele písemně potvrdí odstranění vad a nedodělků. 

 

5.8 Smluvní strany se dohodly, že lze provádět započtení vzájemných pohledávek. 

 

VI. Předání / převzetí díla 

 

6.1 Dílo se předává a přejímá v přejímacím řízení. O předání a převzetí díla jsou smluvní 

strany povinny pořídit písemný předávací protokol. Ke splnění závazku zhotovitele dojde 

protokolárním předáním díla objednateli v místě plnění a potvrzením dokladu o předání a 

převzetí díla objednatelem. Součástí přejímacího řízení bude předání všech potřebných 

dokladů zejm. viz čl. 2.2 

 

6.2 Dílo bude objednateli předáno kompletní, bez vad a nedodělků.  

 

6.3 Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných vad. 



 

9 

 

 

6.4 Vlastnické právo a nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele 

okamžikem převzetí díla. 

 

6.5 O odstranění vad a nedodělků jsou smluvní strany povinny pořídit protokol. 

 

6.6 Objednatel převezme dílo pouze kompletní a v bezvadném stavu.  

 

VII. Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost, záruky 

 

7.1 Dílo má vady, jestliže není odevzdáno v množství, jakosti a provedení uvedeném ve 

smlouvě, případně pro účel obvyklý. 

 

7.2 Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Odstraňování vad bude zhotovitel provádět na svůj 

náklad a nebezpečí. 

 

7.3 Zhotovitel odpovídá objednateli za případnou škodu způsobenou výkonem činnosti v plné 

výši. 

 

7.4 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody 

způsobené svou činností ve výši alespoň 10 000 000,- Kč a dokládá to certifikátem, který 

tvoří přílohu této smlouvy. Zhotovitel je povinen toto pojištění zachovat po celou dobu 

trvání smluvního vztahu. 

 

VIII. Smluvní pokuty 

 

8.1 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody 

a na odstoupení do smlouvy, a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění 

zhotovitele. 

 

8.2 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, 

pro případ, nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele, 

který způsob zvolí. 

 

8.3 Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty, může od ní 

na základě své vůle ustoupit. 

 

8.4 Úrok z prodlení se zaplacením ceny díla se sjednává ve výši 0,01 % z dlužné částky 

za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

8.5 Smluvní pokuta za porušení ostatních právních povinností zhotovitele a ujednání této 

smlouvy činí 10.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti z této smlouvy. 

 

8.6 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli za každý den prodlení s bezvadným 

provedením (dokončením bez vad a nedodělků a předáním objednateli) dílčí částích 

částí díla specifikovaných v článku 3.2 této smlouvy, tzn. do prodlení se zhotovitel 

dostává i pokud nebude plnit řádně a včas jednotlivá dílčí plnění díla (odevzdání 



 

10 

 

DUSP, inženýrská činnost, atd) smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla (celkové 

ceny díla, nikoliv jen příslušné části), nejvýše však smluvní pokutu celkem v částce 

750 000 Kč. 

 

8.7 Objednatel má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich 

započíst s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny díla. 

 

8.8 Vznikne-li zhotoviteli nárok na náhradu škody, uhradí se škoda skutečná bez ušlého 

zisku. 

 

IX. Odstoupení od smlouvy 

 

9.1 Za podmínek daných občanským zákoníkem může oprávněná smluvní strana od této 

smlouvy odstoupit. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž v případě, bude-

li zhotovitel v prodlení s odevzdáním bezvadného díla po dobu delší než 30 kalendářních 

dní. 

9.2 Tato smlouva zavazuje právní nástupce smluvních stran. 

 

9.3 Zhotovitel se zavazuje dodat dílo v souladu s právními předpisy, příslušnými ČSN, 

oborovými normami a dalšími příslušnými normami. Pokud by zhotovitel nedodržoval a 

nerespektoval platné předpisy a normy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 

9.4 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno vždy písemně. 

 

X. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

10.1 Smluvní strany zorganizují dle potřeby kontrolní dny, v rámci, kterých bude zhotovitel 

konzultovat s objednatelem postup provádění díla. Z kontrolních dní bude vyhotoven 

zápis podepsaný smluvními stranami.  

 

10.2 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět plnění podle Smlouvy osobně nebo 

prostřednictvím jím pověřených zaměstnanců. Hodlá-li se zhotovitel nechat 

při zařizování záležitostí podle Smlouvy zastupovat třetí osobou, vyžádá si k takovému 

zastupování od objednatele předchozí písemný souhlas.  

 

10.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zajišťovat občasný technický dozor 

a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle předaných 

podkladů, smluvních podmínek, právních předpisů, technických norem a rozhodnutí 

veřejnoprávních orgánů.  

 

10.4 Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění díla upozorní neprodleně zápisem a 

požádá o odstranění vad. Jestliže zhotovitel díla takovéto vady neodstraní v určené 

době a vadný postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení 

smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, nebo dát příkaz k přerušení 

prací a zajistit odstranění vad na náklady zhotovitele. 

 

10.5 Žádnou činností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. Jakékoliv 

případné škody je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo po dohodě s 



 

11 

 

postiženým jemu uhradit. 

 

10.6 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a při respektování zejména (nikoliv 

výlučně): 

 vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, 

 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 

 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) 

 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně  

a doplnění některých zákonů 

 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 

 vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou 

vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody 

 požadavků stanovených ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu oprávněnými 

orgány. 

 

10.7 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu pojištění odpovědnosti za škody 

způsobené třetí osobě minimálně ve výši ceny plnění díla. Veškeré náklady spojené se 

zřízením pojistné smlouvy musí být zahrnuty do nabídkové ceny zhotovitele, její 

dodatečné navýšení z titulu požadovaného pojištění díla není přípustné. 

 

10.8 Zhotovitel ve smyslu ust. § 5 odst. 1 občanského zákoníku prohlašuje, že jako 

příslušník určitého povolání nebo stavu je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která 

je s jeho povoláním nebo stavem spojena, že je držitelem příslušných živnostenských 

oprávnění a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl 

předmět plnění dle této smlouvy. 

 

10.9 Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů, tj. dodavatel je povinen poskytnout požadované informace a 

dokumentace zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a vytvořit výše 

uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a 

poskytnout jim součinnost. 

 

XI. Vlastnické právo a právo autorské 

 

11.1. V případě, že součástí nebo jedním z výstupů předmětu této smlouvy zhotovitele podle 

této smlouvy je poskytnutí movitých věcí, které se mají stát vlastnictvím objednatele, 

nabývá objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem jejich převzetí způsobem 

ujednaným v této smlouvě. Do nabytí vlastnického práv uděluje zhotovitel objednateli 

právo tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, který vyplývá z účelu této smlouvy. 

 

11.2. V případě, že součástí plnění zhotovitele podle této smlouvy je plnění, které je 



 

12 

 

považované ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) za autorské dílo (dále jen 

„autorské dílo“), uděluje zhotovitel objednateli oprávnění toto autorské dílo užívat za 

podmínek sjednaných v této smlouvě, a to od okamžiku převzetí díla, která příslušné 

autorské dílo obsahuje objednatelem, do té doby je objednatel oprávněn autorské dílo 

užít v rozsahu a způsobem nezbytným k převzetí díla. 

 

11.3. Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu 

užívat toto autorské dílo v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené s 

ohledem na účel této smlouvy. Pro vyloučení pochybností to znamená, že objednatel je 

s ohledem na účel této smlouvy oprávněn užívat autorské dílo v neomezeném 

množstevním a územním rozsahu, a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby a s 

časovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání majetkových autorských práv k 

takovémuto autorskému dílu. Součástí licence je neomezené oprávnění objednatele 

provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla a dle svého uvážení do 

něj zasahovat, zapracovávat do dalších autorských děl, zařazovat do databází apod., a 

to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv 

dalšího svolení zhotovitele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití autorského díla 

nebo svoje oprávnění k užití autorského díla třetí osobě postoupit, avšak pouze za 

předpokladu, že tím bude docházet k užití autorského díla v souladu s účelem, pro 

který́ bylo autorské dílo vytvořeno. Licence k autorskému dílu je poskytována jako 

výhradní. Objednatel není povinen licenci využít. 

 

11.4. Udělení licence nelze ze strany zhotovitele vypovědět a její účinnost trvá i po skončení 

účinnosti této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

 

11.5. Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorskému dílu je 

zahrnuta v ceně za zhotovení díla dle této smlouvy. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

 

12.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

 

12.2 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

12.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

12.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

12.5 Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv 

Ministerstva vnitra ČR, pokud není stanoveno jinak. 

 



 

13 

 

12.6 Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy místní 

příslušnost soudu v podobě Okresního soudu v Mostě. 

 

12.7 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, 

a to nejpozději do 25 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání 

může uveřejnit smlouvu v registru zhotovitel. 

 

12.8 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu relevantních právních předpisů a zveřejnění bez 

ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

12.9 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy 

příloha č. 1 – cenová nabídka ze dne 21.03.2023 

příloha č. 2 – certifikát pojištění odpovědnosti. 

 

12.10 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních 

rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku odeslanou na jeho v této smlouvě 

uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování odmítne převzít, 

její doručení zmaří, nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka 

vrátí zpět odesílateli. 

 

12.11 Objednatel i zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

 

V Mostě dne ........................   V Liberci dne ......................... 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

   …………………………………   ……………………….………. 

MUDr. Sáša Štembera    XXX 

předseda představenstva       

 

         

 

 

 

   ……………………..…………….    

Bc. Daniel Dunovský      

místopředseda představenstva    


